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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y DECLARATORIA DE DESIERTO

PROCEDIMIENTO DE CONCURSOQ PUBLICO N° 010-2023-GRJ-DRTC-CS
SELECCION | PRIMERA CONVOCATORIA

‘SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huancayo, a los 15 dias del mes agosto del afio 2023, en el Area de Abastecimiento y Servicios Auxiliares,
ubicado en la Av. Arterial N° 376 Chilca Huancayo en el 1er Piso de la DRTC Junin, a las 11:45 horas, se reunieron los miembros
del Comité de Seleccion - designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N° 775-2023-GRJ-DRTC/DR, de
fecha 16 de junio de 2023, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién denominado CONCURSO
PUBLICO N° 010-2023-GRJ-DRTC-CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO EN LA VIA DEPARTAMENTAL RUTA JU-118, TRAMO: EMP:
JU-110 - COLCA - ANDABAMBA - EMP. HV-933 (L.D. HUANCAVELICA), L=33.92 KM a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICAS Y DECLARATORIA DE DESIERTO, presentadas en el marco
del presente procedimiento de seleccién.

| 3 [ SOBRE EL QUORUM Y LOS INTEGRANTES DEL 'COMITE DE SELECCION

El quérum necesario que exige la normativa de contratacnon publlca se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente ING. EDUARDO A. TINTAYA | Titular | X Dependencia: |Sub director de Infraestructura Terrestre
FLORES “Suplente | P Acuatico y Aéreo
Primer ING. CONDOR JESUS | Titular | X . ) . ]
Miembro JULIAN RAUL Suplente Dependencia: | Area De Estudlo? Y Obras Viales
Segundo CPC. JESSICA ESPINOZA Titular | X Dependencia: | Jefe (e) del Area de Abastecimientos y
| Miembro PARI Suplente P " | Servicios Auxiliares

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 | ODICIO LAHURA GEORGE WILLIER 10200379093
2 | YCENBERG EXCAVACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20402512432
3 | CONSTRUCCION & MINERIA CON INNOVACION Y CALIDAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20486613191
4 | CONSULTORES Y EJECUTORES MATOS S.R.L. 20486948451
5 | INVERSIONES MULTIPLES RHJC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20487105814
6 | TRANSPORTA SERVICIOS LOGISTICOS S.A.C. 20488007697
7 | CASAEJECUTORES S.AC 20518080963
8 | VILLANERA & COMPANIA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - VILLANERA & CIAS.A.C. 20541424637
9 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
10 LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L 20564454126

B S CONSULTING E.

11 | CONSTRUCTORA SHANTAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20568119828
12 | CONSULTORA, CONSTRUCTORA & MULTISERVICIOS EN GENERAL IMPERIO E.I.R.L. 20568388993
13 | GUTARRA ROMERO S.A.C. 20568777973
14 | PACBAL INGENIEROS Y CONSTRUCTORES S.A.C. 20573864876
15 | S.G.C.E.O MACONAV S.A.C. 20573915705
16 | AYM MONTERO S.A.C. 20600129857
17 | CORPORACION A & C INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.C. 20601006597




18 | INVERSIONES ESCORPIONS E.I.R.L. 20603407467

19 | CONSTRUCTORA & CONSULTORA UCHIYA_MA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 20604888213_

20 | GRANDES LIDERES EN LA CONSTRUCCION S.A.C. 20606612568

21 | GRUPO EMPRESARIAL JCE S.A.C. 20607636541

22 | CORPORACION AKENJO S.R.L. 20610695044
5 | DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccién, los siguientes postores presentaron sus ofertas

electrénicas a través del SEACE.

‘9 | RESULTADOS DE LA EVALUACION

, s Fecha de Hora de
N° Nombre o razén social del postor presentacion presentacién Estado de la propuesta
1 CONSORCIO EL SOL 14/08/2023 23:13:28 Enviado
6 Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
|~ | verificar la presentacién de los documentos de presentacion obligatoria para su admision.
7 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las ofertas que fueron admitidas se procederan a su evaluacion:
. A REPRESENTANTE | CONDICION DE
N° Nombre o razén social del postor RUC LEGAL O COMUN LA OFERTA
CONSORCIO EL SOL
Integrado por:
v CONSULTORA, CONSTRUCTORA &
MULTISERVICIOS EN GENERAL
1 IMPERIO E.LR.L. y ';”g?XSBALBUENA ADMITIDA
v FOREX CONSTRUCTIONS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - FOREX CONSTRUCTIONS
E.LR.L
8 | EVALUACION DE LAS OFERTAS
Jies L= Ve e
8.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO EL SOL
FACTORES PUNTAJES
Monto Ofertado
A. PRECIO SI. 1 526,265.00 80.00 puntos
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO PROPUESTA 84 DIAS | 10 puntos
| C. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: CONDICION
| MEJORA1: - S| PRESENTA 5 puntos 10 puntos
MEJORA 2: SI PRESENTA 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos

De acuerdo a la evaluacién de la oferta realizada, el siguiente postor obtiene el siguiente puntaje de calificacion:

. ' | BONIFICACION |  PUNTAJE |
N° NOMBRD":EE Eég?gr\,soc"“" PUNTAJE 10% BONIFICACION P‘T’glﬁf P%RE?_%%%
— [N COLINDANCIA | 5% REMYPE
NO NO
1 | CONSORCIO EL SOL 10000 | CORRESPONDE | CORREPONDE 100 1ER LUGAR
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CALIFICACION DE OFERTAS

| Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de

prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

1 10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SEGUN ORDEN DE
PRELACION 1

CONSORCIO EL SOL

A1 ']'RTth.ﬁs?lTbé DE CALIFICACION:
| EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

| 02 CAMION VOLQUETE 15 M3 CUMPLE
| 01 CAMION CISTERNA 4x2 AGUA (145-165HP) 2,000 GL CUMPLE
' 03 CARGADOR SOBRE LLANTAS 125-155 HP 3 yd3 CUMPLE




<

02 MOTONIVELADORA DE 145-150HP CUMPLE

01 RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 101-135 | CUMPLE
HP 10-12 TON
01 ZARANDA METALICA DE DIAM. 2 1/2" 01 CUMPLE

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

|‘
i A.2 | REQUISITOS DE CALIFICAGION:
|

NO ESTARIA CUMPLIENDO

| JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O RESIDENTE | CUMPLE
| ASISTENTE DE JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O RESIDENTE CUMPLE
| ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS CUMPLE
} ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL CUMPLE -
ADMINISTRADOR DE OBRA CUMPLE
et 2 wa “NO CUMPLE

DE FOLIOS 61 DE LA EXPERIENCIA DE
- POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ADJUNTA
| CONTRATO DE LA  MUNICIPALIDAD
[ DISTRITAL DE PALCAZU, ACREDITA CON
RESOLUCION DE ALCALDIA, POR LO CUAL
LO

CON

l' REQUERIDO POR LAS BASES INTEGRADAS |

DE

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR

I | CANCELACION EN EL
| COMPROBANTE DE PAGO.

| INTEGRADAS.

CUENTA,

POR LO TANTO EL POSTOR NO ACREDITA
| CON EL MONTO SOLICITADO EN LAS BASES

QUE DETALLA COMO ACREDITACION COPIA
SIMPLE DE (I) CONTRATOS U ORDENES DE
SERVICIOS, Y _ SU RESPECTIVA
CONFORMIDAD O CONSTANCIA
PRESTACION; O () COMPROBANTES DE
PAGO CUYA CANCELACION SE ACREDITE
DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE, CON
VOUCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO,
REPORTE DE ESTADO DE
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO
| POR ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO
QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE
MISMO

CONDICION DE LA OFERTA DESCALIFICADO
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'ACUERDO ADOPTADO

de contrataciones del estado.

Art. 65 RLCE el procedimiento de seleccion queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta

valida.

Finalmente siendo las 18:15 horas del mismo dia, mes y afo, los responsables del Comité de Seleccién dan por aprobado ios
resultados y al no haber ninguna propuesta valida se declara DESIERTO, en cumplimiento al articulo 65 del reglamento de la ley |
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NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL COMITE DE SELECCION

ING. EDUARDO A. TINTAYA FLORES
Presidente (T) Comité de Selecciéon
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ING. JULIAN RAUL CONDOR JESUS
Primer Miembro (T) Comité de Seleccion =
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~ —¢PC. JESSICA ESPINOZA PARI

Segundo Miembro (T) Comité de Seleccion




